证券简称：康缘药业 证券代码：600557 公告编号：2025-019

江苏康缘药业股份有限公司

关于 2025年第一季度主要经营数据的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

江苏康缘药业股份有限公司（以下简称“公司”）根据上海证券交易所发布

的《上海证券交易所上市公司自律监管指引第 3号—行业信息披露》的相关要求，

现将公司 2025年第一季度主要经营数据披露如下：

一、2025 年 1-3 月公司主营业务分行业、分产品、分地区经营情况

单位：元 币种：人民币

主营业务分行业情况

分行业 营业收入 营业成本
毛利

率（%）

营业收入

比上年同

期增减

（%）

营业成本

比上年同

期增减（%）

毛利率比上年同期增

减（%）

工业销售 867,216,343.48 222,677,030.89 74.32 -35.79 -34.35 减少 0.57 个百分点

主营业务分产品情况

分产品 营业收入 营业成本
毛利

率（%）

营业收入

比上年同

期增减

（%）

营业成本

比上年同

期增减（%）

毛利率比上年同期增

减（%）

注射液 339,658,870.71 96,737,390.79 71.52 -36.86 -36.67 减少 0.08 个百分点

胶囊 170,182,235.82 49,686,060.91 70.80 -13.65 -17.33 增加 1.29 个百分点

口服液 133,419,301.13 26,268,476.67 80.31 -63.90 -62.75 减少 0.61 个百分点

片丸剂 94,081,396.64 21,461,279.09 77.19 14.53 2.13 增加 2.77 个百分点

颗粒剂、冲剂 79,271,205.15 18,952,705.84 76.09 -24.19 -17.32 减少 1.99 个百分点

贴剂 41,197,145.24 8,457,281.23 79.47 -18.70 -20.86 增加 0.56 个百分点

凝胶剂 9,406,188.79 1,113,836.36 88.16 9.60 -6.99 增加 2.11 个百分点

总计 867,216,343.48 222,677,030.89 74.32 -35.79 -34.35 减少 0.57 个百分点

主营业务分地区情况

分地区 营业收入 营业成本
毛利

率（%）

营业收入

比上年同

期增减

（%）

营业成本

比上年同

期增减（%）

毛利率比上年同期增

减（%）

国内销售 867,216,343.48 222,677,030.89 74.32 -35.79 -34.35 减少 0.57 个百分点

1、注射液的营业收入较上年同期下降 36.86%，营业成本较上年同期下降

36.67%，主要系热毒宁注射液销售同比下降所致；

2、口服液的营业收入较上年同期下降 63.90%，营业成本较上年同期下降

62.75%，主要系金振口服液销售同比下降所致。

本公告之主要经营数据未经审计，提醒投资者审慎使用上述数据。

特此公告。

江苏康缘药业股份有限公司董事会

2025年 4月 29日

	一、2025年1-3月公司主营业务分行业、分产品、分地区经营情况
	1、注射液的营业收入较上年同期下降36.86%，营业成本较上年同期下降36.67%，主要系热毒宁注射
	2、口服液的营业收入较上年同期下降63.90%，营业成本较上年同期下降62.75%，主要系金振口服液
	                                            2025年4